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Z niewyjaśnionych przyczyn, w miniony piątek Kanada zerwała
stosunki dyplomatyczne z Iranem. Irańscy dyplomaci mają czas
do  środy,  aby  opuścić  Kanadę.  Zamknięta  została  także
kanadyjska  ambasada  w  Teheranie.  Jaka  jest  przyczyna  tak
radykalnych kroków ze strony Kanady?

Mimo  tak  poważnych  działań,  nie  zostały  podane  oficjalne
przyczyny zerwania stosunków dyplomatycznych z Iranem. Można
jednak przypuszczać, że powodem tej sytuacji jest zagrożenie
terroryzmem, o którym donosi raport Agencji Energii Atomowej,
działającej przy ONZ. Według informacji w nim zawartych Iran
jest  coraz  bliżej  zbudowania  broni  nuklearnej.  Dowody  na
przeprowadzanie symulacji wybuchów nuklearnych zebrały Stany
Zjednoczone, Izrael oraz przynajmniej dwa państwa zachodnie.

John  Baird,  szef  MSZ  Kanady  nazwał  władze  w  Teheranie
największą  groźbą  dla  bezpieczeństwa  świata.  Także  premier
Kanady, Stephen Harper w swoich wypowiedziach odnosił się do
wspierania terroryzmu przez Iran, prac nad bronią nuklearną,
nawoływań  do  zniszczenia  Izraela  oraz  wspierania  reżimu  w
Syrii.  Ponadto  Jason  Kenney,  minister  ds.  obywatelstwa,
imigracji i wielokulturowości twierdzi, że irańska placówka
dyplomatyczna w Ottawie była wykorzystywana do śledzenia i
zastraszania Irańczyków mieszkających w Kanadzie.

Zerwanie  stosunków  dyplomatycznych  było  dość  zaskakujące
zarówno  dla  strony  irańskiej,  jak  i  kanadyjskiej,  bowiem
Kanada nigdy nie stosowała tak radykalnych środków nawet wobec
Libii czy Chin. Z podjętej decyzji zadowolony natomiast jest
prezydent  Izraela,  Szimon  Peres.  Twierdzi  on,  że
niedopuszczalne jest, aby jeden członek ONZ groził drugiemu.
Zachęca  on  także  inne  kraje  do  zawieszenia  stosunków
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dyplomatycznych z Iranem w imię ochrony całego świata przed
zagrożeniem nuklearnym. Izraelskie władze obawiają się bowiem
ataku  nuklearnego  ze  strony  Iranu,  który  niejednokrotnie
nawoływał do usunięcia Izraela z mapy świata. Teheran jednak
zaprzecza,  by  posiadał  broń  jądrową  lub  pracował  nad  jej
produkcją.

Zerwania  kontaktów  dyplomatycznych  nie  popierają  władze
irańskie,  ani  irański  szef  misji  dyplomatycznej.  Chargé
d’affaires  Kambiz  Sheikh-Hassani  twierdzi,  że  na  decyzję
Kanady wpływ miały inne kraje, między innymi Wielka Brytania
oraz syjonistyczne lobby. Ponadto w wywiadzie dla telewizji
CBC powiedział, że przedstawiciele Iranu uznali tę decyzję za
„niemądrą, niecywilizowaną i wrogą”.

Czy sytuacja, której jesteśmy świadkami może być początkiem
nowego konfliktu?
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